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Personnummer i deltagarrapportering för korta kurser  
inom folkbildningsanslaget fr.o.m. 2008 
 
 

 
Från och med verksamhetsår 2008 kommer deltagare i korta kurser att ingå i deltagarrappor-
teringen med personnummer. 
Syftet är att ge Folkbildningsrådet förutsättningar att med större tillförlitlighet fullfölja 
myndighetsuppdraget att fördela statsbidraget och följa upp dess användning. 
 
 
Bakgrund 
 
Folkbildningsrådets styrelse tillsatte hösten 
2005 en beredningsgrupp med uppgift att ta 
ställning till ambitionsnivå och organisation 
för Folkbildningsrådets uppföljningsarbete 
samt kraven på bidragsmottagarnas uppfölj-
ning och kontroll av verksamheten. 
 
Deltagarrapportering med personnummer har 
sedan 2001 tillämpats i folkhögskolans långa 
kurser. Beredningsgruppen föreslog att detta 
också skulle gälla deltagare i studieförbundens 
cirkel- och annan folkbildningsverksamhet och 
deltagare i folkhögskolans korta kurser. 
Beslutet om personnummerrapportering togs 
av FBRs styrelse i september 2006. 
 
Syfte 
 
Personnummerrapportering syftar till att säkra 
kvalitén i dataunderlaget för statistiska beräk-
ningar och fördelning av statsbidrag. 
 
Ett viktigt syfte är också att med personnum-
mer som underlag göra folkhögskolornas verk-
samhet i korta kurser forskningsbar utöver de 
uppföljningar och studier som görs på initiativ 
av folkbildningen själv. På så sätt skapas för-
utsättningar för en mer allsidig och varierad 
belysning av värdet av folkbildningsverksam-
heten. 
Därutöver underlättar rapporteringen FBRs 
framtida uppföljningsarbete, genom att under-
lag för urval redan finns samlat hos SCB inför 
deltagarundersökningar i enkätform. 
 

Genomförande 
Personnummerrapporteringen i korta kurser 
förändrar inte det ansvar som redan vilar på 
folkhögskolan, att hantera personuppgifter i 
form av register på ett korrekt sätt.  
 
Rapporteringen kommer att ske samtidigt med 
inrapporteringen av Deltagarstatistiken för 
långa kurser. Första inrapporteringstillfälle blir 
i maj. (SCB sänder ut tidsplan). 
 
Uppdateringen av Avanti för att hantera 
förändringen beräknas ske under april 2008. 
Men redan nu ska ni alltså registrera 
kortkursdeltagare med personnummer så att 
uppgifterna finns till det är dags för den första 
rapporteringen. 
 
DELTAGARRAPPORTERING Kurstyp 3 
Kortkurs – variabler som rapporteras 
Fältnamn Förklaring/(Exempel) 
Årtal (2008) 
Termin ht eller vt 
Personnummer (196101011234) 
Skolkod SCB:s skolkod 
Kursnummer (001) 
Kurstyp (03) Kort kurs enl. 

kodförteckning 
Kursnamn Er egen rubrik på kursen 
Basnummer Internt automatiskt nummer 

som används vid SCBs 
felrapport tillbaka till 
skolorna 

 
Under 2008 kommer FBR i större utsträckning 
att använda Deltagarstatistik i uppföljningen 
för att återrapportera till regering och riksdag. 
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Det blir allt viktigare att samtliga uppgifter 
som sänds in vid denna rapportering blir 
korrekta. 

 

Frågor och svar 
Fråga: Vilken skyldighet har vi att informera 
våra deltagare om hur personnummer hanteras 
och används till? 
 
Svar: Som vid deltagarrapporteringen i lång 
kurs, är det viktigt att informera deltagarna i 
korta kurser om att uppgifter om deras delta-
gande registreras hos SCB på uppdrag av FBR 
och används i uppföljnings- och forsknings-
syfte. Bl a för att följa upp hur statsbidraget 
används och vilka grupper som nås av verk-
samheten. 
Rapporteringen av kortkursdeltagare ger un-
derlag till en fördjupad uppföljning kring vilka 
som deltar och deras studievanor och det ger 
också underlag till urval i de fall FBR genom-
för enkätundersökningar kring korta kurser.  
 
Den stora uppföljningen av folkhögskoledelta-
gare som SCB genomförde 2006 är just ett 
sådant exempel då andra än vi folkbildare 
själva intresserar sig för vår verksamhet. I den 
undersökningen utgjorde deltagarstatistiken en 
viktig förutsättning. 
 
Fråga: Hur hanteras uppgifterna utifrån per-
sonlig integritet? 
 
Svar: Det som enligt PUL betraktas som 
känsliga uppgifter och därför kräver speciella 
åtgärder om det ska tillåtas att hanteras är per-
sonuppgifter som avslöjar ras eller etniskt ur-
sprung, politiska åsikter, religiös eller filoso-
fisk övertygelse och medlemskap i fackföre-
ning. Samma restriktioner gäller även person-
uppgifter som rör hälsa eller sexualliv. 
 
Inga sådana uppgifter rapporteras till SCB i 
deltagarstatistiken för lång- eller kortkurs-
deltagare. 
 
FBRs statistikbearbetning sker med avidentifi-
erat underlag och presenteras summerat/ 
aggregerat.  

Vi vill på ett bättre sätt kunna belysa värdet 
och effekterna av kortkursverksamheten. Verk-
samheten kan med detta underlag komma att 
bli synlig i forskning kring samhälls- och ut-
bildningsfrågor som genomförs av andra – men 
alltid på en summerad nivå. 
 
 
Fråga: Vad gör vi med kortkursdeltagare som 
vägrar att uppge sitt personnummer? 
 
Svar: Personnumren har fått en bred använd-
ning och en allmän acceptans, långt utanför 
folkbokföringen och myndighetsvärlden. Hos 
banker, försäkringsbolag, körkortsregister, 
videoaffärer, inom skolan och föreningslivet, 
överallt används personnummer som ett sätt att 
identifiera, eller skilja på olika individer.  
Personnummer utan fyra sista siffror ger oss 
inte det underlag vi behöver för uppföljning 
och återrapportering till regeringen. Målsätt-
ningen är att få ett så komplett material som 
möjligt, även om vi förstår att det i mycket 
speciella fall kan finnas skäl som gör det 
omöjligt att rapportera uppgiften. 
 
Så svaret blir - undantagsvis kan det accepteras 
2008. Vi får sedan i uppföljningen värdera hur 
stort bortfallet blir och hur det påverkar syftet 
med rapporteringen. 


